É vedado à CREDENCIADA delegar ou transferir a terceiros, no todo ou em parte, os serviços objeto deste 

Credenciamento, salvo com prévia anuência da CREDENCIANTE. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR ESTIMATIVO 

6.1. A estimativa de despesa para os exercícios de 2025 e 2026, ou seja, até 31/12/2026  ̧ será de R$ 393.000,00 

(Trezentos e Noventa e Três Mil Reais). 

6.2. A quantidade prevista não vincula a Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena / RJ a sua aquisição, seja 

total ou parcial, tendo em vista tratar-se de valor meramente estimativo. 

6.3. A contratação será conforme a necessidade e o interesse público e ocorrerá mediante solicitação da Prefeitura

[...]

com funcionários capacitados, 

e devidamente equipados, 

posicionados em área 

estratégica, conforme 

descrição em anexo; 

B 

Diária de 

serviço 

(12h) 

45 

(quarenta e 

cinto) 

serviços 

R$ 5.300,00 R$ 238.500,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 393.000,00 

(Trezentos e Noventa e 

Três Mil Reais). 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

7.1. O Termo de Credenciamento terá vigência por 01 (um) ano, contados da data de sua assinatura pelas partes, 

podendo ser prorrogado dentro das hipóteses previstas na Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA